
Poslední srpnový víkend proběhla tradiční akce ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI pořádaná obcí ve spolupráci s částí myslivců
Honebního společenstva Suchonice, kteří uvařili skvělý guláš a pro děti připravili například střelbu ze vzduchovky, ukázku výcviku
loveckého psa a pomáhali s celou organizací akce. 

Děti si užily i další atraktivní hry na stanovištích s mysliveckou tématikou, kdy si za dokončení všech úkolů mohly vybrat z řady
drobných dárků, které věnovala společnost Generali Česká pojišťovna a.s. Po celou dobu akce měly děti možnost zažít jízdu            
na poníkovi a skákací hrad. Také uvnitř sokolovny byla pro děti připravena tvořící dílnička pod vedením Marušky Štěpánové a děti si
zde mohly nechat namalovat něco pěkného na obličej. Po celou dobu měly děti i rodiče možnost využít bohaté občerstvení. Sladká
tečka byla i čerstvě připravená cukrová vata. 

Chtěla bych poděkovat patronům akce, manželům Tomášovi a Anetě Horákovým, za skvělou přípravu a organizaci celé akce. 

JAKÉ KULTURNÍ AKCE JSME SI UŽILI
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SUCHONICKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 

již podruhé se spolu setkáváme u našeho Suchonického
zpravodaje. 

V tomto čísle bychom s vámi rádi zavzpomínali na obecní
akce, které již proběhly, a také bychom vás chtěli informovat
o tom, na co se do konce roku můžete ještě těšit. 



Děkuji všem, kdo se na pořádání hodových oslav podíleli. 

SVATOVÁCLAVSKÉ HODY jsme v tomto roce slavili dva dny. Ve čtvrtek 28. 9. proběhla hodová mše svatá v kostele sv. Václava.         
Při mši zazněla MISSA SCTI PANCRATII od Wilhelma Ganspeckha v podání Svatomořické scholy z Olomouce. Na varhany zahrál Jiří
Stodůlka a celou akci řídil Jan Gottwald.

Páteční oslavy jsme připravili tak, aby si je užili jak děti, tak dospělí. Pro děti jsme připravili zábavné odpoledne. O program se
postarala animátorka Lucka, děti měly k dispozici i kolotoč a obří nafukovací skluzavku. Mlsat mohly cukrovou vatu i ledovou tříšť.
Závěrečná tečka pro děti bylo slosování bohaté tomboly zajištěné díky mnoha sponzorských darům, kdy téměř nikdo neodcházel      
s prázdnou. 

Nastávající večer pokračoval Hodovou zábavou. K poslechu i tanci hrála kapela NO PROBLEM. Kapela měla velmi široký repertoár a
zahrála od starých pecek až po žhavé novinky, snad nikoho nenechala dlouho sedět. I večerní zábava byla završena bohatou
tombolou, za kterou opět děkujeme všem sponzorům. 

Po celé páteční odpoledne a večer bylo zajištěno bohaté občerstvení včetně hodových koláčků, makrel a dobrot z udírny. 
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Autor: Jitka Vybíralová, učitelka MŠ

V září proběhly hned 2 akce:

DRAKIÁDA pořádaná MŠ Suchonice, která se uskutečnila ve čtvrtek 21. září v Suchonicích, na místním hřišti. Hlavním bodem drakiády
bylo dětmi dlouho očekávané pouštění draků. Počasí se letos vydařilo, vítr krásně foukal, a tak se většinu draků podařilo dostat           
na oblohu. Některé zkušenější děti už to dokázaly samy, těm mladším pomohli rodiče.

Pak si děti vyzkoušely svou zručnost, obratnost i dovednosti při zábavných hrách. Skákaly v pytlích, uvazovaly drakovi mašličky             
a prolétly se s ním, trefovaly se míčky drakovi do pusy, zvládly slalom s bramborou na lžíci a poskládaly si obrázky dráčků.

První společné setkání MŠ Suchonice zakončila oceněním všech dětí, které se Drakiády zúčastnily a příjemným posezením v lesní
školce s opékáním špekáčků.



Stejně jako loni bude po rozsvícení stromku možnost společného posezení s občerstvením.

30. 11. nás čeká od 16:30 TVOŘIVÉ ADVENTNÍ SETKÁNÍ pořádané mateřskou školkou v místní sokolovně.

1. 12. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU od 18:15
Přijďte si poslechnout vánoční koledy v podání dětí mateřské školy. Vánoční náladu navodí i podávaný punč a vánoční perníčky. 
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A NA JAKÉ AKCE SE DO KONCE ROKU MŮŽETE JEŠTĚ TĚŠIT?



15. 12. POSEZENÍ S DŮCHODCI od 14:00 
Srdečně zveme všechny suchonické důchodce k tradičnímu posezení. 

31. 12. bude jako každý rok možnost využití sokolovny ke společné oslavě SILVESTRA.
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INFORMACE Z CHODU OBCE ZA UPLYNULÉ 2 MĚSÍCE:

Dále bylo poškozeno několik stromů, které lemují místní polní cesty. Odstranění stromů  
z komunikací byl realizován místním občanem s tím, že kalamitní dřevo si mohl
ponechat takzvaně za úklid.

V noci 26. 7. po akci Rozloučení s prázdninami se naší obcí prohnala bouře se silným
větrem, jejímž následkem došlo v areálu hřiště ke zlomení dvou líp a jejich pádu              
na plochu hřiště. Chtěla bych poděkovat všem, kteří hned následující den přišli a s jejich
pomocí byla kalamita hned zlikvidována. 

POSTIHLA NÁS KALAMITA

Provedli jsme opravu částí místních komunikací, a to konkrétně cesty kolem hřiště, cesty
u bytovky, cesty k obecnici a realizovali jsme prodloužení komunikace za kontejnery.
Jedná se o dílčí opravy. V budoucnu počítáme s kompletní opravou těchto komunikací,
jsme si ale vědomi toho, že je nejprve potřeba realizovat sítě vodovodu a kanalizace a
teprve poté zhotovit finální úpravy povrchů.

OPRAVILI JSME ČÁST MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

Podepsali jsme smlouvu s projekční kanceláří Agpol s.r.o. o zhotovení dokumentace     
pro společné povolení a dokumentace pro provedení stavby včetně inženýrské činnosti a
získání povolení stavby. Projektová dokumentace by měla být kompletně dokončena    
do konce října 2024. Po zhotovení dokumentace budeme řešit realizaci. 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE NA REKONSTRUKCI OBECNICE

TERMÍNY SVOZU
KOMUNÁLNÍHO ODPADU:

23. listopadu
21. prosince

ÚŘEDNÍ HODINY OÚ:
PONDĚLÍ 8:30 - 12:00, 13:00 - 17:30

STŘEDA 12:00 - 17:00

MŠE V KOSTELE 
SV. VÁCLAVA

11. listopadu od 17h
25. listopadu od 17h
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Vzhledem k situaci, která vznikla vybudováním nové trávníkové plochy hřiště a nutnosti její četné údržby včetně pravidelného sekání,
nakonec padlo rozhodnutí k pořízení obecního traktůrku, ovšem s tím, že tento bude používán pro sečení i dalších ploch mimo hřiště.
Traktůrek je též vybaven vozíkem a radlicí na odhrnování sněhu, a díky tomu bude využíván i na zimní údržbu chodníků a odvoz
materiálu na vozíku. 

KOUPĚ OBECNÍHO TRAKTŮRKU S PŘÍSLUŠENSTVÍM

Věříme, že nyní budou mít pejskaři dostatek možností po svém pejskovi exkrementy na území obce uklidit. 

Přidali jsme druhý stojan se sáčky na psí exkrementy, který je umístěn u komunikace směrem ke hřbitovu. 

STOJAN SE SÁČKY NA PSÍ EXKREMENTY

Děkujeme všem, kteří se podíleli na bleskové likvidaci této skládky v sobotu a také svozové firmě Marius Pedersen, která byla ochotna
přijet až přímo na místo skládky.

V pátek 5. 10. byla obecnímu úřadu ohlášena černá skládka na polní cestě směrem k Čelechovicím. Černou skládku jsme nahlásili
Policii ČR a dále s nimi věc řešíme. 

ODKLIZENÍ ČERNÉ SKLÁDKY
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Autor: Marie Hluší, knihovnice

Na čtenáře v místní knihovně čekají desítky titulů z vlastního knižního fondu i knihy z výměnného fondu
olomoucké regionální knihovny, které se mění v naší knihovně 3 – 4x ročně. Připraveny jsou pro nejmenší          
i starší děti, ale i literatura pro dospělé – romány pro ženy, detektivky a historické knihy. 

Přijďte se podívat a staňte se aktivním čtenářem. Krásnou knihou si můžete zpříjemnit dlouhé zimní večery. 

Dveře naší knihovny jsou otevřené všem. Půjčovní doba je každou středu 17 – 18 hodin.

PANÍ KNIHOVNICE ZVE DO OBECNÍ KNIHOVNY

Připomínáme občanům, že mají možnost zacvičit si a
zrelaxovat u lekcí jógy, a to každou středu od 17:00 v budově
sokolovny. 

JÓGOVÉ LEKCE POŘÁDANÉ V SOKOLOVNĚ

PRO DĚTI
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NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT
Již od ledna tohoto roku je otevřen dotační program Nová zelená úsporám Light, který je určen pro nízkopříjmové domácnosti a
osoby pobírající starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně. 

V rámci tohoto programu lze žádat na celou řadu opatření. Zejména se pak jedná o výměnu stávajících oken, vchodových či
balkonových dveří, zateplení fasády domu, půdy či střechy. Na tato opatření lze čerpat maximálně 150 000 Kč, samozřejmě po splnění
některých další podmínek, které však jsou velmi jednoduché.

Tento program byl v průběhu roku rozšířen také o možno žádat o dotaci na fotovoltaiku či fototermiku pro ohřev vody v domě. V
tomto případě je výše dotace stanovena na 90 000 Kč.

V posledních měsících se trhu objevila celá řada firem, které realizaci těchto opatření nabízejí a velmi často se obracejí zejména na
důchodce, které se snaží přesvědčit, aby si zejména fotovoltaický ohřev vody, s pomocí dotace, vybudovali. Bohužel však přibývá
případů, kde je komunikace firem ve vztahu k našim seniorům nevybíravá, podané informace jsou zavádějící či neúplné. Dochází tak k
celé řadě nedorozumění, nepochopení a bohužel i situací, kdy jsou senioři dovedeni až k podpisu smlouvy na fotovoltaický systém,
který je pro ně ekonomicky nesmyslný či je nevhodné jej na rodinný dům instalovat (například vzhledem k ne zcela vyhovující
orientaci střechy, stavu střešní konstrukce atp.).

Naše Místní akční skupina MAS Hanácké Království v tomto ohledu poskytuje zcela zdarma odborné poradenství ve vztahu k těmto
dotacím. Dostanete od nás veškeré informace, nemovitost společně projdeme a na základě jejího stavu Vám doporučím nejvhodnější
postup, a to tak, aby Vaše úspora energie byla co nejvyšší. Jsme jedinou organizací na tomto území, která je oprávněna zpracovávat
odborný posudek na nemovitost, který je povinnou součástí žádosti o dotaci.

Kolem tohoto programu, bohužel, koluje celá řada mýtů či polopravd. Pokud byste zvažovali, této dotační možnosti využít nebo se jen
chtěli dozvědět o tomto programu více, kdykoliv se na mě obraťte. Jsme nezisková organizace, jejímž cílem je přispívat k rozvoji
našeho regionu, působíme zde celou řadu let. Neprodáváme fotovoltaiku, nejsme stavební firmou. Našim jediným cílem je podat Vám
úplné informace, vše vysvětlit a provézt Vás celým procesem k získání dotace a naplnění jejího účelu. Řada domácností této možnosti
využila a já doufám, že i řadě z Vás by takováto možnost pomohla snížit své náklady na spotřebu energie ve Vašem domě.

Mgr. Michal Kuděla
vedoucí manažer MAS Hanácké Království
Radní obce Kokory
606 287 499, kudela@hanacke-kralovstvi.cz
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